
2024 MAĎARSKÉ MISTROVSTVÍ V SURFOVÁNÍ

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE

1. ROZSAH, PUBLIKACE A ÚPRAVA VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE
1.1 Rozpis soutěže platí pro všechny soutěže mistrovské série. V příloze 1 jsou uvedeny jednotlivé 

soutěže mistrovské série (dále jen soutěž),   jejich umístění, pořadatelské organizace a 
zúčastněné třídy.

1.2 Vyhlášení soutěže a jeho dodatky awww.hwa.hu jsou zveřejněny na webových stránkách.

2. PRAVIDLA
2.1 SoutěžV pravidlech soutěže jachtingu(dále: RRS) je organizován podle zvláštních pravidel. Platí 

příloha B RRS.
2.2 Ve všech pravidlech platných pro soutěž

a) "sportovec" nebo "soutěžící" znamená osobu, která se účastní soutěže nebo se jí zamýšlí 
zúčastnit.
(b) [NP]označuje pravidlo, jehož porušení nemůže být základem pro varování při 

surfování. To mění RRS 60.1(a).
2.3 V případě rozporu mezi jazyky je rozhodující anglický text.
2.4 Další pravidla pro slalom a rychlostní třídy jsou uvedeny v příloze 2.

3. POKYNY K SOUTĚŽI
3.1 Soutěžní pokyny v elektronické podobě nejpozději tři dny před prvním soutěžním dnem a 

www.hwa.hu bude k dispozici na webu. Tištěná kopie soutěžních pokynů bude vyvěšena na 
úřední desce.

4. KOMUNIKACE
4.1[DP]S výjimkou případů nouze nebo použití zařízení poskytnutého pořádající organizací nesmí 

soutěžící surfař vysílat ani přijímat hlasová nebo datová spojení, která nejsou dostupná 
všem surfařům.

4.2 Oznámení soutěžícím jsou vyvěšena na oficiální vývěsce poblíž kanceláře soutěže.

4.3 Dodatky k Závodním pokynům budou zveřejněny nejpozději dvě hodiny před plánovaným 
časem závodu, kdy vstoupí v platnost. Změny v rozpisu závodů budou zveřejněny do 20:00 
den před jejich účinností.

4.4 Kancelář závodu a umístění pobřežního značení jsou uvedeny v Instrukcích závodu.

5. [DP] PRAVIDLA CHOVÁNÍ
5.1 Soutěžící a sponzoři musí vyhovět všem přiměřeným požadavkům funkcionářů soutěže.

[Oznámení o soutěži]2024 maďarské mistrovství v surfování Strana: 1/11

Přeloženo z maďarština do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


6. ZPŮSOBILOST, PŘIHLÁŠKA A REGISTRACE
6.1 Série šampionátu se mohou zúčastnit surfaři z následujících tříd:

Třída Kategorie
Podle věku Roky narození Podle pohlaví

Techno Plus Absolutní muž žena
Techno 2931 U17 2008-2012 chlapec dívka

U15 2010-2014 chlapec dívka

U13 2012- chlapec dívka

Otevřete fólii2 Absolutní
U17 2008- chlapec dívka

iQFOiL3 Absolutní muž žena
U19 2006- muž žena

Otevři dítě U13 2012-2013 chlapec dívka

U11 2014-2015 chlapec dívka

U9 2016- chlapec dívka

Raceboard Absolutní
Slalomová fólie Absolutní muž žena

U19 2006-2010 chlapec dívka

U17 2008- chlapec dívka

Rychlost Absolutní muž žena
6.2 Přihláška závodníků s maďarským občanstvím je platná, pokud splní následující podmínky:

(a) je členem členské asociace Maďarské surfařské asociace, která zaplatila svůj členský příspěvek na 
rok 2024,

b) má platný průkaz sportovního lékaře nebo v případě věkových skupin do 14 let povolení 
ke startu (povolení ke startu je jednorázové povolení sportovního lékaře nebo 
rodinného lékaře, jehož datum nemůže být dříve než 15. přede dnem soutěže a ne 
později než den před prvním dnem soutěže), který musí být doručen na adresu
nevezes@hwa.hu na e-mailovou adresu);

c) vlastnil platnou licenci sportovního lékaře, uplatnil svou soutěžní licenci pro rok 2024 
(soutěžní licence je platná do 31. prosince 2024, nejdéle však do platnosti licence 
sportovního lékaře; vlastní obnovenou licenci sportovního lékaře , soutěžní licenci lze 
bezplatně prodloužit v rámci roku) nebo jeho povolení ke startu.

6.3 Nemaďarští závodníci musí být členy asociace nebo organizace uznané národním orgánem 
patřícím do World Sailing.

6.4 Žádost o soutěžní licenci awww.hwa.hu formulář žádosti o soutěžní licenci ke stažení z 
webových stránek (https://hwa.hu/dokumentumtar/698/
VERSENYENGED%C3%89LY%20K%C3%89R%C5%9 0%20LAP%20declaration%202024.docx ) 
je možné vyplněním Formulář žádosti o soutěžní licenci (s platnou licencí sportovního lékaře) 
je nutné doručit v tištěné nebo digitální podobě osobně nebo e-mailem do kanceláře 
Maďarské surfařské asociace (1065 Budapest, Podmaniczky utca 12.nevezes@hwa.hu ). 
Dokumenty zaslané e-mailem lze považovat za přijaté, pokud úřad e-mail potvrdil. Pro 
sportovce, kteří při žádosti o soutěžní povolení nedosáhli věku 18 let, po vyplnění formuláře 
žádosti o soutěžní povolenína tomto odkazu musí být rovněž připojeno dostupné prohlášení 
o souhlasu. Pro přihlášení do soutěže lze použít pouze soutěžní povolení, o které se žádá 
nejpozději do 12:00 dne předcházejícího prvnímu soutěžnímu dni.

1Ve třídě Techno 293 musí závodníci narození v roce 2010, 2011 nebo 2012 při přihlášení uvést, zda soutěží v 
kategorii U17 nebo U15.
2Ve třídě Open Foil musí závodníci narození v roce 2008 nebo později při přihlášení uvést, zda soutěží v 
kategorii Absolute nebo U17.
3Ve třídě iQFoil musí soutěžící narození v roce 2006 nebo později při přihlášení uvést, zda soutěží v kategorii 
Absolute nebo U19.

[Oznámení o soutěži]2024 maďarské mistrovství v surfování Strana: 2/11



6.5 Přihláška do soutěží pořádaných v Maďarsku:
V mistrovské třídě je možné se přihlásit jednorázově na celou soutěžní sérii, která platí pro 
všechny soutěže v dané třídě, nebo je možné se přihlásit i do konkrétní soutěže samostatně. 
Způsoby vstupu:
(a) zasláním dokumentu „Přihlášky na celou soutěžní sérii“ nebo dokumentu „Přihlášky“ pro 

konkrétní soutěž do kanceláře Maďarské surfařské asociace do 12:00 dne před prvním 
soutěžním dnem, nebo

(b) v místě konání soutěže, po dobu registrace uvedené v Pokynech soutěže, popř
c) vstup do konkrétní soutěže na webových stránkách Maďarské surfařské asociace (

www.hwa.hu ) je také možné, a to do 12:00 dne před prvním soutěžním dnem.
6.6 O přihlašování soutěží neorganizovaných v Maďarsku stanoví pravidla dané soutěže.

6.7 Soutěžící účastnící se soutěže se musí během registračního období zaregistrovat v kanceláři 
soutěže. Příloha 2 může vyžadovat jiný způsob registrace pro soutěže ve slalomových a 
rychlostních třídách.

6.8 Pokud alespoň 3 surfaři obou pohlaví nejsou registrováni v soutěži ve třídě nebo, pokud v ní 
existuje, ve věkové kategorii, nelze použít genderové kategorie.

7. ÚČASTNICKÉ POPLATKY
7.1 Členský poplatek, soutěžní licence:

a) roční členský příspěvek členských asociací Maďarské surfařské asociace: 20 000 HUF.
(b) roční poplatek za soutěžní licenci pro soutěžící: 5 000 HUF/osoba, pro osoby narozené 1. 

ledna 2012 nebo později a 31. prosince 1963 nebo dříve: 2 000 HUF/osoba.
7.2 Vstupní poplatky na osobu a třídu jsou uvedeny v tabulce níže:

Třída Vstupní poplatek
pro mistrovskou sérii

Zlevněné
vstupní poplatek

pro mistrovskou sérii

Vstupní poplatek
na soutěž

Techno Plus 40 000 HUF 25 000 HUF 10 000 HUF
Techno 293 40 000 HUF 25 000 HUF 10 000 HUF
Otevřete fólii 40 000 HUF 25 000 HUF 10 000 HUF
iQFoil 40 000 HUF 25 000 HUF 10 000 HUF
Otevři dítě 8 000 HUF 6 000 HUF 5 000 HUF
Raceboard 40 000 HUF 25 000 HUF 10 000 HUF
Slalomová fólie 10 000 HUF
Rychlost 10 000 HUF

Na oplátku za zaplacené startovné za mistrovskou sérii v jedné třídě se soutěžící může 
zúčastnit všech soutěží série.
Pro třídy Techno Plus, Techno 293, Open Foil, iQFoil a Raceboard získá soutěžící 50% slevu 
na startovném, pokud se přihlásí do soutěžní série druhé třídy.

Slevové startovné na mistrovskou sérii lze uplatnit do 15. května 2024 pro přihlášky 
finalizované splněním podmínek účasti uvedených v bodě 6. Mít platný průkaz sportovního 
lékaře není podmínkou pro zlevněný vstup.

7.3 Roční soutěžní licenci a startovné lze uhradit v hotovosti nebo bankovním převodem. Údaje o 
bankovním převodu:
Jméno příjemce:
Bankovní účet:
Oznámení:

Maďarská asociace surfování
MBH Bank, 10104105-56381246-00000005 Surfing 
Championship 2024 - jméno, třída, číslo plachty

[Oznámení o soutěži]2024 maďarské mistrovství v surfování Strana: 3/11



8. VYBAVENÍ
8.1 Následující tabulka uvádí vybavení, které lze použít v každé třídě:

Třída Zařízení
Techno Plus Podle třídních pravidel.
Techno 293 Podle třídních pravidel. V U15 platí i předpisy návazce U13.
Otevřete fólii Jakékoli surfovací vybavení bez omezení. Použití příchytek není povoleno, šířka 

desky nesmí přesáhnout 1005 mm. V kategorii U17 nesmí velikost plachty 
přesáhnout 7m2t.

iQFOiL Podle třídních pravidel není použití hrotů povoleno.
Otevři dítě Velikost plachty nesmí přesáhnout 5 m2, délka desky je 3100 mm.
Raceboard Podle seznamu registrovaného World Sailing:ODKAZ
Slalomová fólie Podle předpisů Open Foil. Kromě: U19 věková skupina bez omezení jachtingu
Rychlost Jakékoli surfovací vybavení bez omezení.

8.2 Surfaři mohou být kdykoli během soutěže kontrolováni, zda dodržují pravidla třídy nebo 
pravidla pro vybavení podle bodu 8.1.

8.3 Tresty za porušení pravidel třídy nebo pravidel o vybavení podle bodu 8.1 mohou být podle 
uvážení bezpečnostní komise nižší než diskvalifikace.

9. POJIŠTĚNÍ [NP] [DP]
9.1 Všechny odpovědné osoby (soutěžící, viz RRS Pravidlo 46) musí mít platné pojištění 

odpovědnosti, které v každém případě poskytuje krytí minimálně 1 000 000 EUR nebo 
ekvivalent.https://cp.vdws.de/safetytool/

9.2 Pořádající organizace může kontrolovat, ale nenese odpovědnost za ověření platnosti 
pojištění.

10. [DP] IDENTIFIKACE A INZERCE
10.1 Pokud to pořadatel zajistí, mohou být surfaři nebo závodníci požádáni, aby umístili, vystavili 

nebo nosili podle pokynů: (a) dresy pro všechny soutěžící;

b) reklamy na akce,
c) kamery a
d) sledovací zařízení.
Pokud pořádající organizace požaduje umístění a zobrazení reklamy akce, musí být nálepky 
umístěny na obou stranách plachty, v rozsahu mezi dvěma latěmi nad ráhnem, 
bezprostředně pod horním latím střelnice, rovnoběžně s ní, počínaje ne více než 150 mm od 
zadní hrany plachty. Příloha 3 ukazuje jako příklad umístění reklam na události na některých 
plachtách.
Pokud pořádající organizace vyžaduje použití sledovacích zařízení, musí je všichni postižení 
surfaři nosit po celou dobu pobytu na vodě. Sledovací zařízení jsou k dispozici v kanceláři 
závodu počínaje 90 minut před plánovaným časem prvního varovného signálu závodu dne. 
Sledovací zařízení musí být vráceno na stejné místo každý den v rámci vlastního varovného 
časového limitu oddělení.

10.2

10.3

11. ČASOVÁ ALOKACE
11.1 Plánovaný čas varovného signálu pro první závod je 10:00 hodin prvního závodního dne.
11.2 Po 16:00 posledního plánovaného závodního dne nebude dán žádný varovný signál.
11.3 Podrobný časový harmonogram je obsažen v Soutěžních pokynech.

12. TŘÍDNÍ VLAJKY
12.1 Vlajky tříd jsou uvedeny v tabulce níže.

Třída Vlajka
Techno Plus Značka třídy Techno 293+ na bílém pozadí
Techno 293 Třída značka Techno 293 na bílém pozadí
Otevřete fólii Značka třídy fólie (písmeno F) na bílém pozadí
iQFOiL značka třídy iQFOiL
Otevři dítě Podle soutěžních pokynů
Raceboard Značka třídy Raceboard (písmeno R) na bílém pozadí

[Oznámení o soutěži]2024 maďarské mistrovství v surfování Strana: 4/11



13. SOUTĚŽNÍ OBLAST, SOUTĚŽNÍ DRÁHY A ZNAČENÍ
13.1 Soutěžní plocha, soutěžní tratě a značení, které je vymezuje, jsou uvedeny v Soutěžních 
pokynech.

14. START
14.1 Pro třídy Open Foil a iQFOiL se pravidlo RRS 26 mění tak, že varovný signál je dán tři minuty 

před startovním signálem a přípravný signál je dán dvě minuty před startovním signálem.

14.2 Aby byli surfaři varováni v případě závodu nebo startovní procedury, která má začít, alespoň 
pět minut (nejméně dvě minuty ve třídách Open Foil a iQFOiL) před varovným signálem je 
vyvěšena oranžová vlajka. na startovní čáře se zvukovým signálem.

14.3 Nové pravidlo RRS 27.4: Pořadatel může naznačit, že surfaři musí být na určitém záběru 
během doby definované 10 sekundami před a po startovním signálu, zvednutím zeleného 
praporku pro pravý záběr a červeného praporku pro levý. mrtvice nejpozději do varovného 
signálu Kdo.

14.4[DP]Surfaři, kteří ještě nedostali varovný signál, by měli opustit startovní prostor během startu 
ostatních závodů. Startovní prostor je ve vzdálenosti 50 metrů od libovolného bodu na startovní 
čáře.

14.5 Surf, který nezačne do čtyř minut od svého startovacího signálu, bude bez diskuse 
vyhodnocen jako nespuštěný (DNS) surf. To mění RRS A5.1 a A5.2.

14.6 Varovné signály pro následující závody budou vydány co nejdříve.

15. ÚČEL
15.1 Surfaři ve všech třídách se mohou rozhodnout skončit po dokončení kola. V tomto případě je 

určení dojetí do cíle doplněno požadavkem, že soutěžící musí zakřičet „stříbrná skupina“ 
organizaci soutěže, která to potvrdí.

16. ČASOVÉ LIMITY A TERMÍNY
16.1 Časové limity a cílové časy (v minutách) jsou následující.

Závod
lhůta

Lhůta
při prvním znamení

Dosažení cíle
časové okno

Povaha rasy Cílový čas

Otevřete fólii, iQFOiL
kariéra 30 10 10 15
Otevřete fólii, iQFOiL
slalom 10 5 5 5
Všechno ostatní
závod 40 10 15 20

Pokud žádný surfař neopustí první značku v časovém limitu na první značce, musí pořadatel 
závod zrušit. Neschopnost dodržet cílový čas nemůže být základem lékařské žádosti. To 
mění RRS 62.1(a).

16.2 Surfy, které neskončí v cílovém časovém okně (čas po prvním surfaři, který doběhl do cíle), 
budou hodnoceny jako DNF bez diskuse. To mění RRS 35, A5.1 a A5.2.

17. LIMITNÍ HODNOTY RYCHLOSTI VĚTRU
17.1 V případě tříd uvedených v tabulce níže, kdy je hodnota rychlosti větru nižší než uvedený limit 

na základě měření organizace soutěže, může organizace soutěže odložit začátek závodu 
nebo závodu, který byl zahájen může zneplatnit.
Třída Omezit
Otevřete fólii 8 uzlů
iQFOiL 8 uzlů
Slalomová fólie 8 uzlů

17.2 Rozhodnutí učiněná organizací soutěže na základě limitních hodnot rychlosti větru nemohou 
být základem lékařské žádosti. To mění RRS 62.1(a).

[Oznámení o soutěži]2024 maďarské mistrovství v surfování Strana: 5/11



18. [DP] [NP] BEZPEČNOST
18.1 Pravidlo RRS 40.1 platí po celou dobu pobytu na vodě (povinné nošení záchranné vesty).

18.2 Ve třídách Open Foil a iQFOiL musí mít soutěžící přilbu.
18.3 Surfaři, kteří neopustí břeh kvůli plánovanému závodu, musí to okamžitě oznámit kanceláři 
závodu.
18.4 Surfuje, které odstoupí ze závodu

a) je-li to možné, oznámit organizaci soutěže před opuštěním soutěžního prostoru, popř

b) co nejdříve informovat úřad pro hospodářskou soutěž.
18.5 AP nad H znamená vyvěšené na břehu: "Sufaři nesmí opustit břeh až do odvolání." Toto 

doplňuje sekci AP over H RRS Race Signals.
18.6 Pokud to vyžadují Soutěžní pokyny, platí následující systém přihlášení a odhlášení:

(a) V soutěžní dny se musí každý soutěžící před vstupem do vody odhlásit na předepsaném 
formuláři.
(b) Do 30 minut po dosažení břehu, nejpozději však do svého vlastního varovného časového 

limitu, se musí každý soutěžící přihlásit svým osobním podpisem na předepsaném 
formuláři.

Soutěžní pokyny mohou vyžadovat i jiný postup než osobní podpis.

19. ŽÁDOSTI K JEDNÁNÍ
19.1 Uzávěrka upozornění pro každou třídu je 60 minut poté

(a) skončil poslední surf posledního závodu dne, nebo
(b) "AP over A" nebo "N over A" je připojeno.
Když je však na břehu vyvěšen signál „AP nad A“, doba varování je 30 minut po vyvěšení 
signálu. Pokud dojde k několika událostem, je třeba vzít v úvahu pozdější datum.

19.2 Formuláře žádosti o vyjednávání jsou k dispozici v kanceláři soutěže, žádosti o vyjednávání tam 
musí být podány v příslušné lhůtě.

19.3 Oznámení budou zveřejněna co nejdříve po uplynutí lhůty pro oznámení, aby byli soutěžící 
informováni o slyšeních, kterých jsou účastníky nebo kterých byli jmenováni jako svědci. 
Slyšení se konají v místnosti rozhodčího poblíž kanceláře soutěže.

20. OFICIÁLNÍ NÁDOBY
20.1Označení oficiálních lodí jsou uvedena v tabulce níže.

Typ lodi Signalizace

Organizace soutěže RC nápisy na bílém pozadí
20.2 Činnosti oficiálních lodí nemohou tvořit základ lékařských žádostí iniciovaných surfaři. To 

mění RRS 60.1(b).

21. BODOVÁNÍ V SOUTĚŽI
21.1 K platnosti soutěže je nutné absolvování jednoho závodu.
21.2 Text RRS B8.A2(a) se nahrazuje tímto: „skóre jeho nejhoršího závodu po dokončení závodů 4 

až 11, nebo“
21.3 Platí pravidlo RRS 90.3(e).
21.4 Nemaďarští občané se mohou soutěže zúčastnit za stejných podmínek jako maďarští 

soutěžící a budou hodnoceni společně.
21.5 Jednotlivé kategorie jsou hodnoceny přepočítáním každého závodu.
21.6 Mezi surfaři, kteří skončí ve stříbrné skupině, získá první surfař, který skončí v časovém limitu, o 

jedno skóre více než poslední surfař, který proplul celou trať. Ostatní surfaři, kteří skončili ve 
stříbrné skupině, musí být hodnoceni v pořadí po něm.

21.7 V případě podezření na chyby ve zveřejněných výsledcích mohou surfaři požádat o kontrolu výsledků 
vyplněním formuláře dostupného v kanceláři soutěže.

[Oznámení o soutěži]2024 maďarské mistrovství v surfování Strana: 6/11



22. BODOVAT V SÉRII MISTROVSTVÍ
22.1 Po dokončení platného závodu ve třídě bude výsledek série šampionátu stejný jako výsledek 
závodu.
22.2 Když byl ve třídě dokončen více než jeden platný závod:

a) výsledek série šampionátu se vypočítá pomocí skóre všech závodů všech soutěží tak, že 
výsledky každého závodu budou přepočítány bez závodníků nemaďarské národnosti. 
Závodníci nemaďarské národnosti se nesmí objevit ve výsledcích maďarského 
mistrovství.

(b) skóre seriálu mistrovství je součet skóre všech závodů bez nejhoršího bodu dosaženého 
ve čtvrtině celkového počtu závodů (podle obecných pravidel zaokrouhlování: pod 0,5, 
zaokrouhleno nahoru, pokud je alespoň 0,5).

c) remízy se přeruší v souladu s RRS B8.A8.
22.3 Jednotlivé kategorie jsou hodnoceny přepočtem na závod.
22.4 Z důvodu nepřítomnosti mohou soutěžící požadovat průměrné body v soutěžích takto:

(a) soutěžící musí podat písemnou žádost představenstvu Maďarské surfařské asociace 
nejméně 3 dny před příslušnou soutěží,

(b) důvodem neúčasti je účast na zahraniční surfařské soutěži hodnocené IWA, WS, IFCA nebo 
PWA, mistrovství světa, kontinentální mistrovství nebo světovém poháru. (V případě účasti 
v jiných soutěžích může rada rozhodnout na základě individuálního posouzení.)

(c) soutěžící musí předložit osvědčení o účasti v zahraniční soutěži (např. oficiální výsledková 
listina) představenstvu Maďarské surfařské asociace.

Pokud se sportovec zúčastnil méně než tří platných soutěží v seriálu mistrovství, nemůže být udělen žádný 
průměr bodů z důvodu absence. Pokud jste se zúčastnili tří nebo čtyř závodů, mohou být průměrné body z 
důvodu absence uděleny maximálně za jeden závod, pokud jste se zúčastnili alespoň pěti závodů, 
maximálně za dva závody. „Účast v soutěži“ znamená alespoň jeden platný závod absolvovaný v časovém 
limitu v dané soutěži.
Při výpočtu průměrného bodu by se výsledky získané za závody příslušného závodu (závodů) měly rovnat 
průměru skóre získaných ve všech závodech série šampionátu, s výjimkou příslušných závodů, 
zaokrouhlené na nejbližší desetinu (zaokrouhleno nahoru o 0,05).

22.5 Výsledky seriálu mistrovství jsou awww.hwa.hu jsou zveřejněny na webových stránkách. V případě 
podezření na chyby ve zveřejněných výsledcích mohou surfaři požádat o přezkoumání výsledků 
písemnou žádostí podanou kanceláři Maďarské asociace surfování do jednoho týdne od 
zveřejnění.

23. POPLATKY
23.1 V soutěži získají medaile první tři místa v každé kategorii.
23.2 V seriálu mistrovství v každé kategorii:

a) v případě méně než čtyř oceněných surfů první místo,
(b) v případě alespoň čtyř surfování s nárokem na cenu získají ceny první tři místa.

V seriálu šampionátu mají nárok na ceny ti surfaři, kteří propluli trať alespoň v jednom 
závodě a dorazili do cíle v časovém limitu. Ve třídách Open Kid, bez ohledu na počet lidí, kteří 
mají nárok na ocenění, získají ocenění první tři místa v kategoriích.

23.3 Tituly a pořadí maďarského mistrovství budou vyhlášeny na slavnostním předávání cen Maďarské asociace 
surfování na konci roku. O místě a čase awww.hwa.hu informace jsou uvedeny na webových stránkách.

24. [DP] ULOŽENÍ SURFERŮ
24.1 Surfová prkna musí být na břehu uložena v určeném prostoru.

25. [DP] PODPORA NÁDOB A PODPŮRNÝ PERSONÁL
25.1 Podpůrné lodě jsou lodě s alespoň jednou podpůrnou osobou na palubě.

25.2 Podpůrným plavidlům se důrazně doporučuje mít na palubě funkční VHF rádio.

[Oznámení o soutěži]2024 maďarské mistrovství v surfování Strana: 7/11



25.3 Řidičům podpůrných plavidel a posádce na palubě se důrazně doporučuje nosit osobní 
plovací zařízení nebo záchrannou vestu po celou dobu jízdy na vodě s běžícím motorem.

25.4 Důrazně se doporučuje používat tlumič pádu při běžícím motoru.
25.5 Použití dronů podpůrnými plavidly je zakázáno.
25.6 Podpůrné lodě musí zůstat mimo oblasti, kde surfaři soutěží a nesmí

a) blíže než 50 metrů k jakémukoli surfu na soutěži,
(b) na startovní čáru na závětrné straně nebo na startovní značky blíže než 50 metrů od 

přípravné značky, dokud veškerý příboj neopustí prostor startu nebo pořadatelé 
závodu signalizují odložení, všeobecné odvolání nebo zrušení,

(c) mezi jakýmkoli surfováním v soutěži a další značkou kurzu,
(d) blíže než 50 metrů od jakékoli značky kurzu, když je příboj blízko značky kurzu, a

(e) blíže než 25 metrů k cílové čáře, když surfaři dojedou.
25.7 Podpůrné čluny se musí pohybovat po závodní ploše tak, aby svými vlnami co nejméně rušily 

surfaře v soutěži. Lodě jedoucí rychleji než pět uzlů musí udržovat vzdálenost nejméně 150 
metrů od jakéhokoli konkurenčního příboje.

25.8 Omezení v článcích 25.6 a 25.7 se nevztahují na podpůrnou loď, která pomáhá surfaři nebo 
závodníkovi v nouzi.

25.9 Pomocné čluny musí dodržovat všechny pokyny pořadatele závodu na VHF vysílačce. V 
případě konfliktu tyto pokyny nahrazují pravidla platná pro podporu lodí a podpůrné osoby.

26. MEDIÁLNÍ PRÁVA
26.1 Přihlášením do seriálu mistrovství nebo soutěže dávají soutěžící automatický souhlas 

pořadatelské organizaci a sponzorům soutěže k tomu, aby podle vlastního uvážení kdykoli 
svobodně vytvořili, použili a prezentovali jakýkoli film nebo fotografii pořízenou během 
soutěže. dle vyhlášení soutěže v jakémkoli médiu. Soutěžící svou účastí berou na vědomí, že 
za účast v nich není žádná náhrada.

27. PROHLÁŠENÍ O ŘÍZENÍ RIZIK
27.1 Podle pravidla 3 RRS: "Je výhradní odpovědností surfaře rozhodnout, zda se soutěže zúčastní 

nebo v ní bude pokračovat." Účastí v soutěži všichni soutěžící akceptují a berou na vědomí, 
že jachting (surfování) je potenciálně nebezpečná činnost s neodmyslitelnými riziky. Mezi 
tato rizika patří silný vítr a rozbouřené vody, náhlé změny počasí, selhání vybavení, chyby při 
manipulaci s vybavením, nedostatek dovedností ostatních surfařů, ztráta rovnováhy na 
nestabilním povrchu a únava vedoucí ke zvýšenému riziku zranění. Plachtění (surfování) 
zahrnuje riziko trvalých, nešťastných zranění nebo smrti utonutím, traumatem, 
podchlazením nebo jinými příčinami.

28. DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
28.1 Pro další informace prosím kontaktujte Maďarskou asociaci surfování: Utassy 

Loránd, kapitán národního týmu
Mobil: +36 70 771 71 95 
Web:www.hwa.hu
E-mailem:windsurf@hwa.hu

[Oznámení o soutěži]2024 maďarské mistrovství v surfování Strana: 8/11



DODATEK 1
SOUTĚŽE MISTROVSKÉ SÉRIE

Zúčastněné třídy

Pořádající organizace:
Maďarská surfařská asociace 
ve spolupráci s níže uvedenou 
organizací

Název soutěže
Je čas soutěže

Mistrovství

otočit se
Umístění

Maďarské mistrovství v rychlosti 27. 
nebo 28. dubna nebo 1. května 2024 Gardony SDR-Surf Camping SE X
Pohár RIP CURL
25.–26. května 2024 já Balatonvilagos MSZA - Körte HVSE X X X X
MSZA Cup - Středoevropský pohár 31. 
května – 2. června 2024 II. Balatonvilagos Maďarská surfařská akademie X X X X
Mistrovství Maďarska ve slalomu a otevřené 
fólii
22.–26. června 2024 (22-23 SL, 24-26 ČR)

Viganj (CRO) Maďarská asociace surfování X X X

Open Kid Championship I. - Rip Curl Cup 14. 
července 2024 Balatonföldvár Spartacus Sailing Association X
Spar Cup
15.–16. července 2024

III. Balatonföldvár Spartacus Sailing Association X X
Otevřené mistrovství dětí II. – pohár 
WSC 3. srpna 2024 Siófok Klub větrných sportů X
Pohár svatého Štěpána
10.–11. srpna 2024 OBLOUK. Balatonkenese Hruška HVSE X X X X
pohár WSC
21.–22. září 2024. PROTI. Siófok Klub větrných sportů X X X X

[Oznámení o soutěži]2024 maďarské mistrovství v surfování Strana: 9/11

Te
ch

no
 2

93

O
te

vř
et

e 
fó

lii

iQ
FO

iL

O
te

vř
i d

ít
ě

Ra
ce

bo
ar

d

Sl
al

om
ov

á 
fó

lie

Ry
ch

lo
st



PŘÍLOHA 2
SLALOMO FÓLIE A RYCHLOSTNÍ TŘÍDY

DOPLŇUJÍCÍ PRAVIDLA

PRAVIDLA SOUTĚŽÍ SLALOMO FÓLIÍ

SL1.
SL1.1

ZÁVODY
Mistrovství Maďarska ve slalomu se skládá z maďarského mistrovství konaného ve Viganj 
(CRO) (22.–23. června 2024). O čase a místě soutěže, případné změny awww.hwa.hu 
soutěžící jsou informováni na webových stránkách.

SL2.
SL2.1

BODOVÁNÍ
Kategorie U17 a U19 jsou hodnoceny jak v jedné soutěži, tak v mistrovské sérii výběrem z 
absolutního pořadí, bez přepočtu. Tímto se mění body 21.5 a 22.3 Výběrového řízení.

PRAVIDLA RYCHLOSTNÍCH SOUTĚŽÍ

SE1.
SE1.1

SOUTĚŽNÍ FORMULÁŘ
GPS 10sekundová maximální průměrná rychlost freesurfingu.

SE2.
SE2.1

ZPŮSOBILOST, VSTUP A REGISTRACE
Surfaři, kteří se neúčastní šampionátu, se mohou přihlásit do kategorie Speed     Sport. V 
kategorii Speed     Sports se mohou přihlásit pouze závodníci, kteří se v posledních deseti 
letech nedostali mezi pět nejlepších v maďarské mistrovské třídě nebo kategorii. 
Startovné v kategorii Speed     Sports je 3 000 HUF na osobu.
Registrace účastníků mistrovské série a přihlášení účastníků kategorie Speed     Sports 
probíhá každý soutěžní den v místě konání soutěže v kanceláři soutěže mezi 9:30 a 17:00.

SE2.2

SE3.
SE3.1

TRANSAKCE
Aby bylo možné přijmout výsledek soutěžícího, musí být splněny následující podmínky 
použití GPS a soutěžící musí splnit následující požadavky: (a) Zaregistrujte svůj GPS u 
ředitele závodu před jeho prvním platným závodem daného dne.

(b) Ředitel závodu připevní GPS na paži nebo horní část těla soutěžícího.
(c) Během zbývajícího aktivního období je zakázáno měnit záznam a umístění GPS. V 

případě změny nelze hodnotit výsledek celého období.
(d) Soutěžící může nosit pouze jeden registrovaný GPS současně.
(e) Maximálně každých 60 minut se musí soutěžící hlásit k přečtení u ředitele závodu, 

který následně nahraje výsledky z GPS do počítače a ověří je a vyvěsí na nástěnku. 
Těm, kteří se ohlásí řediteli soutěže po 65 minutách, budou výsledky automaticky 
prohlášeny za neplatné. (v odůvodněných případech může ředitel soutěže změnit 
časový limit na 90 minut).

(f) Upozornění: úmysl odstoupit je nutné oznámit řediteli soutěže a vyžádat si formulář pro odstoupení 
od smlouvy, odstoupení je možné pouze v daný den soutěže

(g) V soutěži lze použít pouze 5 Hz GPS (např. GT-31, BGT-31, GW-52, GW-60 a GW31), pro 
stažení potřebného softwaru a propojovací kabel potřebný pro nahrání musí 
poskytnout soutěžícímu řediteli soutěže při registraci.

(h) Závodníci mohou absolvovat rychlostní závody GPS rychlostního maďarského 
šampionátu kdykoli mezi 10:00 a 18:00 v daných závodních dnech, pokud nebude 
závod zrušen nebo zkrácen.

[Oznámení o soutěži]2024 maďarské mistrovství v surfování Strana: 10/11



SE3.2 Možnosti zapůjčení GPS na místě: Organizátor soutěže může poskytnout omezený počet 
(15 jednotek) možností zapůjčení GPS na místě. Tyto GPS si lze pronajmout na dobu 60 
(90) minut. Půjčovné je 2 000 HUF/den (jednorázový poplatek, nikoli průběžný pronájem). 
Není-li na čekací listině žádný soutěžící, který jel se zapůjčenou GPS méně časů než 
soutěžící, který svůj závod dokončuje, má soutěžící možnost vzít si GPS další čas na 60 (90) 
minut. Pokud jde o edice GPS, vždy mají výhodu ti, kteří službu poprvé využili méněkrát.

SE4.
SE4.1

BODOVÁNÍ
Maďarské mistrovství v rychlosti je hodnoceno na základě výsledků GPS, přičemž se bere v 
úvahu jediný rychlostní parametr, kterým je „nejlepší 10sekundová průměrná rychlost“. 
Mistrovský titul získává jmenovaný soutěžící, který dosáhne nejlepšího výsledku během 
soutěžního času uvedených soutěžních termínů na základě výsledků GPS ověřených ředitelem 
soutěže, tj. vyprodukuje nejvyšší průměrnou rychlost během jakýchkoli 10 sekund svého 
registrovaného času surfování.
Další pořadí soutěžících se tvoří na základě pořadí těchto výsledků v sestupném pořadí. 
Při hodnocení musí být zohledněn nejlepší výsledek každého soutěžícího. Výsledky 
kategorie Speed     Sport nelze započítat do výsledků maďarského mistrovství v rychlosti.

Remíza: Pokud se výsledky dvou nebo více soutěžících shodují s přesností na tisícinu, 
bude vyhlášen stejný výsledek.
Při zahájení každé soutěže jsou výsledky do poslední soutěže vyvěšeny na úřední desce. 
Výsledky jsou průběžně v průběhu soutěže k dispozici v kanceláři soutěže a na úřední 
desce.
Výsledky soutěže budou vyhlášeny do 48 hodin po skončení soutěžewww.hwa.hu jsou zveřejněny na webových 
stránkách.

SE4.2

SE4.3

SE4.4

SE4.5

PŘÍLOHA 3
VYSTAVOVÁNÍ OZNÁMENÍ AKCE

Techno 293 iQFOiL

[Oznámení o soutěži]2024 maďarské mistrovství v surfování Strana: 11/11


